2476. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 3Ulrich v. Matsch, 1321–1349
Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair, Kr. Münstertal. – 4Purtatscha, Gem. Müstair. – 5Rom/
Ram, Fluss durch das Münstertal. – 6Name abg., Gem. Müstair.
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et personales utiles et directas et ipotecharias, que et quas dictus ser Compag (no-
nus) venditor abebat vel abere poterat in prenominatis bonis. Quequidem g) vendi-
cionem dictus ser Compag(nonus) venditor promisit dicto domino preposito no-
mine dicti claustri omni tempore defendere et guarentare iure et racione ad eius
dampnum et dispendium et pena duplicis empcionis et sine aliquod dampnum et dis-
pendium dicti zenobii. Pro quaquidem vendicione sive pro quibus bonis dictus ser
Compag(nonus) venditor fuit contentus et confesus ipse abuisse et recipisse a dic-
to domino Dolr ico preposito nomine dicti claustri marchas septuaginta et duas ar-
genti ad iustam marcham Trol is h) 7 bonorum denariorum omni occaxione remota. Et
inter eos sic convenit. Actum in dicto claustro de Monaster io. Et interfuerunt ibi te-
stes dominus Conradus chapelanus dicte claustri de Monaster io et dominus Er-
degeno miles de Sceconibus et ser Brocardus eius frater et Pero 8 hoficiallis no-
billis domini Egenonis advocatus de Amacia9 et ser Grigorius Gri l ionus de
Burmio et Albertus de Molino10 et Albertus Rigenze de Valchaua11 et Anri -
cus eius fillius et Petrus de Baselga de Sancta Maria12 et Menegus Paris et Ja-
cobus de Pontevi l l i 13 et pro notario Bonauentura fillius condam Jacobi de Be-
uenuto de Burmio omnes testes et not(arius) vocati et rogati.
(ST) Ego Bonauentura Zazonus notarius de Burmio interfui et subscripsi.
(ST) Ego Uprandus Pistonus notarius hanc cartam rogatus tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 1,3 cm lang. – b) A. Im folgenden werden grammatikalische Fehler nicht mehr angemerkt. –
c) m auf Rasur. – d) ta über der Zeile nachgetragen. – e) Ca. 2 cm offen gelassen für die Angrenzer. –
f) Kleines Loch im Pg. – g) Erstes q auf radiertem pro. – h) A, statt Tirolis.

2477. Marienberg, 17. Juli 1331
Das Kloster Marienberg tauscht mit Jecklin von Muldain Äcker in Scuol. 

Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, I/91. – Pg. 24,5/20,5 cm. – 2 Siegel, fehlen. – Rückvermerk
(14. Jh.): Vm ain wechsel von min herren dem apt.

Noverint a) singuli ac universis presentibus scilicet atque futuris, quod nos Wyso divi-
na miseracione abbas L Montis sancte Marie in valle Venusta1 necnon frater Jo-
hannes prior claustri predicti cum voluntate et consenLsu omnium dominorum con-
ventus ibidem concambium et commutacionem in perpetuum fecimus ex parte nostri
cum Jekel ino L de Mu ldeins2 residenti in Schu l les 3 et suis heredibus in sua parte
in hunc modum. Primo b) damus et irrevocabiliter resignamus ipsi Jekel ino et here-
dibus suis in perpetuum habendo tenendo et possidendo, nominatim unum agrum ia-
centem in pertinenciis ville Schul les in loco, ubi dicitur in Val l 4, cui choeret in as-
censu solis solamina Jekkl ini, in occasu solis pascua communitatis ville memorate,
que tangit ad lapidem. Econverso ipse Jekl inus dat nobis et ecclesie nostre et con-
ventui prenotati c) specialiter unum agrum iacentem in pertinenciis ville predicte in lo-
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2476. 7Münze v. Tirol. – 8Herdegen (1309–1339), Burkhard IV. (1309–1338) u. Perlinus (Peretus, Pero,
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co, ubi dicitur in Grauarol 5, choeret in mane bona regis, in sero bona domini epi-
scopi ecclesie Curiensis , reservatis aliarum choerentiis, sique sunt. Ita quod decete-
ro nos contrahentes et omnes nostros successores et heredes habeant teneant et pos-
sideant predictas res permutatas, prout mutuo inter nos permutavimus et concambi-
um fecimus, cum omnibus suis iuribus pertinenciis utilitatibus universis et unusquis-
que de suis rebus concambiatibus et permutatibus exinde faciat iure proprietatis,
quidquid facere voluerit, tamquam d) cum aliis suis propriiis rebus, videlicet locando
dislocando vendendo occupando obligando sine contradictione ac inpedimento unius
partis alteri et altera pars alterius aut successorum et heredum ipsorum aut perso-
narum quarumlibet aliarum, et una pars alteri b) dat et resignat omne suum ius spe-
ciale et generale, quod habebat vel habere poterat in ipsis bonis superius permutatis.
Damus inter nos mutuo ac invicem plenam licenciam et auctoritatem intrandi tenu-
tam et corporalem possessionem de dictis rebus superius permutatis, promittamus c)

eciam mutuo inter nos una pars alteri et econverso dictas res concambitas e) et permu-
tatas nunc et semper defendere et gwarentare in iudicio canonico vel civili usu per-
mutacionis sub ypoteca et obligacione omnium rerum nostrarum mobilium aut in-
mobilium presencium et futurarum. Et sciendum, quod hec permutacio f(a)c(ta)m c)

est cum consilio iuratorum in Schul les. Datum in claustro nostro Montis sancte
Marie anno domini millesimo CoCoCo. XXXIo. indicione XIIIIa. in die sancti Alexi.
Ut autem hec permutacio inter nos spontanea voluntate facta perpetuis temporibus
firma et inconvulsa persistat, presentem litteram nostrorum sigillorum nostri et con-
ventus pendencium munimine duximus roborandam.
a) Initiale N, 2,2/2,4 cm. – b) Es folgt radiertes de. – c) A. – d) tam über der Zeile nachgetragen. – e) A,
statt concambiatas.

2478. Avignon, 25. Juli 1331
Papst Johannes XXII. fordert den durch den Bischof von Palestrina geweihten Bischof
Ulrich von Chur auf, die Leitung des Bistums zu übernehmen. 

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 39, f. 679, Taxvermerk: XV. – Registereintrag (B), ebd.,
Reg. Vat. 100, f.133, ep. 534 (584).

Regest: Mayer, Vaticano-Curiensia, S. 40, Nr. 20. – Mollat, Jean XXII, 54360.

Venerabili fratri Vlr ico episcopo Curiensi 1 salutem etc. Pridem Curiensi ecclesia
solatio destituta pastoris a) nos ad personam tuam claris virtutum titulis insignitam no-
stre mentis aciem dirigentes te de fratrum nostrorum consilio eidem ecclesie in epi-
scopum prefecimus et pastorem curam et administrationem ipsius tibi in spiritualibus
et temporalibus plenarie committentes. Cum autem postmodum per venerabilem fra-
trem nostrum Petrum episcopum Penestr inum2 tibi fecerimus munus consecra-
tionis impendi, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus apostolice
sedis beneplacitis te conformans ad dictam ecclesiam Curiensem cum nostre bene-
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dictionis gratia te personaliter conferens, sic te in administratione ipsius diligenter et
solicite gerere studeas, ut utilis administratoris industrie non immerito gaudeat se
commissam ac fame laudabilis tue odor ex tuis probabilibus actibus latius diffunda-
tur et preter retributionis eterne premium nostre benivolentie gratiam et favorem
exinde uberius consequaris. Datum Avinione VIII. kl. augusti anno quartodecimo.
a) pastoris am Ende der Zeile erg. u. pastoralis auf neuer Zeile durchgestrichen.

2479. Avignon, 4. August 1331
Papst Johannes XXII. erlaubt Bischof Ulrich von Chur, dass drei Kleriker, die zu seinen
Familiaren gehören, Einkünfte aus ihren Pfründen für drei Jahre ohne Residenzpflicht
beziehen dürfen, und beauftragt den Erzbischof von Embrun, den Bischof von Strass-
burg und den Cantor von Schönenwerd mit dem Vollzug.